



## Standpunktkarakterer og eksamensavvikling våren 2024

Skriftlig eksamen	14.- 21. mai
Muntlig eksamen	14. eller 18. juni
Publisering av standpunktkarakterer	torsdag 6. juni
Resultat av skriftlig eksamen	onsdag 19. juni

### STANDPUNKTKARAKTERER

En standpunktkarakter er sluttvurderingen i faget og kommer på vitnemålet. Standpunktkarakteren i mat og helse ble fastsatt på 9. trinn. Standpunktkarakterer i valgfagene kan settes på 8., 9. og/eller 10. trinn når valgfaget avsluttes, og tidligere standpunktkarakterer oppheves hvis du tar samme valgfag på nytt senere.

### Tidsplan for eksamen i grunnskolen 2024

I dagene med eksamen vil det være skole etter egen timeplan.

Tirsdag 7. mai	Første time går som vanlig. Kl. 09.00: Elevene får informasjon om skriftlig trekkfag. Fra 09.20: Egen timeplan med fokus på det faget eleven skal opp i
Onsdag 8. mai	Egen timeplan med fokus på det faget eleven skal opp i.
Mandag 13. mai	Elever som skal opp i engelsk har forberedelsesdag og møter faglærer fra kl 08.30-13.30. Elevene som skal opp i norsk og matematikk har egen timeplan med fokus på trekkfag.
Tirsdag 14. mai	<b>Eksamen i engelsk. Elevene møter senest kl. 08.30.</b> Elever som skal opp i norsk har forberedelsesdag og møter faglærer fra kl 09.00-14.00. Elever som skal opp i matematikk har egen plan med fokus på matematikk.
Onsdag 15. mai	<b>Eksamen i norsk hovedmål. Elevene møter senest kl. 08.15.</b> Elever som har vært oppe i engelsk har egen plan. Elever som skal opp i matematikk har egen plan med fokus på matematikk.
Torsdag 16. mai	<b>Eksamen i norsk sidemål. Elevene møter senest kl. 08.15.</b> Elever som har vært oppe i engelsk eller har fritak fra vurdering i sidemål har egen plan. Elever som skal opp i



- matematikk har egen plan med fokus på matematikk.
- Tirsdag 21. mai **Eksamen i matematikk. Elevene møter senest kl. 08.15.**  
Elever som har vært oppe i engelsk og norsk har egen plan.
- Torsdag 6. juni Standpunkt karakterene publiseres på IST Everyday kl. 18.00.
- Onsdag 12. juni Vanlig skole fra kl 08.10. Trekkfag kunngjøres i klasserommet kl.09.00. En faglærer er tilgjengelig for veiledning resten av dagen. Obligatorisk oppmøte hele dagen. Elever som ikke skal opp 14. juni, har undervisning etter egen plan resten av dagen.
- Torsdag 13. juni Forberedelse til muntlig eksamen. Obligatorisk oppmøte på skolen fra 08.30-13.30. Kl. 09.00 trekkes eksamensoppgave/tema. Egen faglærer er tilgjengelig for veiledning resten av dagen. Elever som skal opp 18. juni, har undervisning etter egen plan.
- Fredag 14. juni Muntlig eksamen starter kl. 09.00 for de elevene som fikk beskjed om trekkfag 12. juni. Allrommet er bemannet og benyttes som oppmøtested for alle som skal ha eksamen. Elever som skal opp 18. juni møter kl. 09.00 i oppsatte klasserom for kunngjøring av trekkfag. En faglærer er tilgjengelig for veiledning.
- Mandag 17. juni Forberedelse til muntlig eksamen. Obligatorisk oppmøte på skolen fra 08.30-13.30. Kl. 09.00 trekkes eksamensoppgave/tema. Egen faglærer er tilgjengelig for veiledning resten av dagen. De som var oppe 14. juni, har undervisning etter egen plan.
- Tirsdag 18. juni Muntlig eksamen starter kl. 09.00 for de elevene som fikk beskjed om trekkfag 14. juni. Allrommet er bemannet og benyttes som oppmøtested for alle som skal ha eksamen. Elever som var oppe 14. juni, har undervisning etter egen plan.
- Onsdag 19. juni Elevene får resultatet av skriftlig eksamen fra kontaktlærer.

### **SKRIFTLIG EKSAMEN**

Alle elever skal opp til skriftlig eksamen i enten norsk, matematikk eller engelsk. Informasjon om trekkfag gis tirsdag 7. mai kl 9.00. Skriftlig eksamen varer i 5 timer. Elevene møter i eksamenslokalet senest kl. 08.30. Eksamensresultatene er tilgjengelig hos kontaktlærer onsdag 19. juni. Klagefristen er 10 kalenderdager. Se informasjon om retten til å klage og hvordan du eventuelt skal gå frem i eget skriv på skolens hjemmeside.



Blir du syk under eksamen, må du ha legeerklæring som leveres snarest og senest innen 3 dager.

## NORSK:

Eksamen har tre deler:

**Oppgave 1** handler om tekstforståelse, av en eller to tekster, der den ene kan være fra forberedelsesheftet. Det er tre deloppgaver (a, b, c), som alle er obligatoriske.

**Oppgave 2** dreier seg om å skrive ut fra en oppgaveformulering. Her vil eleven få et valg, for eksempel mellom å skrive en skjønnlitterær tekst eller en sakpreget. Oppgavene henger sammen med tekstene fra forberedelsesheftet.

**Oppgave 3:** Skrive ut fra et tekstvedlegg. Dette kan være en tekst fra forberedelsesheftet, eller en ukjent tekst. Eleven kan bli bedt om å reflektere over tekstens innhold, språk eller form, og kan bli bedt om å vise kunnskap om norskfaglige emner.

Eksamensoppgaven deles ut i papir og kan lastes ned digitalt. Besvarelsen skal lastes opp digitalt. Tirsdag 14. mai er obligatorisk forberedelsesdag. Onsdag 15. mai er det eksamen i hovedmål, og torsdag 16. er det eksamen i sidemål med utgangspunkt i samme tema. Elever som har fritak fra vurdering i sidemål har skole etter egen plan torsdag 16. mai.

## MATEMATIKK:

Eksamen har to deler:

**På del 1** er skrivesaker, linjal og gradskive tillatte og nødvendige hjelpemidler. Oppgavene løses direkte inn i oppgaveheftet. Del 1 skal leveres innen en time. Skolen er ansvarlig for å skanne besvarelsene og levere inn digitalt.

**På del 2** er det tillatt med alle hjelpemidler som ikke kommuniserer. Elevene har tilgang til eget hjemmeområde. Del 2 deles ut samtidig med del 1. Hjelpemidler til del 2 kan ikke tas i bruk før del 1 er levert. Elevene må samle svarene på del 2 i ett dokument som de laster opp.

Eksamensoppgaven deles ut i papir og kan lastes ned digitalt. Besvarelsene skal lastes opp digitalt. Tirsdag 21. mai er eksamensdag.



## ENGELSK

Eksamen har 4 deler:

### Del 1- Lytting og lesing

Del 1 av eksamen prøver lytting og lesing og består av lytte- og leseoppgaver der eleven skal velge mellom ulike svaralternativer. Oppgavene i denne prøven blir skåret automatisk.

### Del 2 - Videreformidling av innhold

Del 2 av eksamen prøver videreformidling. I denne oppgavetypen skal det kort videreformidles informasjon og innhold i noe eleven leser eller hører.

### Del 3 - Samhandling

Del 3 av eksamen prøver samhandling. I denne oppgavetypen skal eleven respondere kort på noe eleven leser eller hører og gi uttrykk for egne synspunkter i tillegg til å vise til det andre sier.

### Del 4 - Skriftlig produksjon

Del 4 av eksamen prøver skriftlig produksjon, og her kan eleven velge mellom fire oppgaver. I denne oppgaven skal eleven vise evne til kritisk tenkning og refleksjon.

De tre skriveoppgavene blir vurdert av sensorer. Alle deler av engelskeksamen henger sammen med forberedelsesmateriellet som eleven får tilgang til på forberedelsesdagen mandag 13. mai.

Eksamensoppgaven lastes ned digitalt og besvarelsen lastes opp digitalt. Mandag 13. mai er obligatorisk forberedelsesdag 08.30-13.0. Tirsdag 14. mai er eksamensdag.

## NETTRESSURSER

Følgende nettressurser vil være tilgjengelige under alle skriftlige eksamener (ikke del 1 i matematikk). Listen er også tilgjengelig på [eksamen.osloskolen.no](https://eksamen.osloskolen.no)

[Det norske akademis ordbok](#)

[English Oxford Dictionaries](#)

[FN-sambandet](#)

[LEXIN ordbøker](#)

[Norsksidene](#)

[Ressurser for bl.a. HTML og Javascript](#)

[Språkrådets ordbøker](#)

[Store norske leksikon](#)



[Skriveverktøy](#)

[Statistisk sentralbyrå](#)

[Retriever mediearkiv Atekst](#)

[Clarify ordliste \(via Feide\)](#)

Oversettelsesprogrammer er ikke tillatt.

Eksamen er laget slik at den skal kunne besvares uten tilgang på disse nettressursene. Skolen er ikke ansvarlig for drifting av nettressursene med tanke på at de eventuelt fungerer dårlig eller blir utilgjengelige.

## **TILRETTELEGGING**

Elever med behov for særskilt tilrettelegging skal kunne få lagt forholdene til rette slik at de kan få vist kompetansen sin ut fra målene i læreplanen. Rektor avgjør i samråd med foresatte hvilken tilrettelegging som er nødvendig. Rektor kan kreve uttalelse fra sakkyndig instans. Tilretteleggingen skal ikke føre til at eleven får fordeler framfor andre elever.

Eksempel på tilrettelegging kan være tilgang på Lingdys/CD-ord, utvidet tid, forstørret oppgavetekst mm.

## **FUSK OG FORSØK PÅ FUSK**

Elever som får eksamen annullert på grunn av fusk eller forsøk på fusk, mister standpunktkarakteren og får IV (ikke vurdert – 0 søkepoeng) på vitnemålet i rubrikkene for **både eksamen og standpunkt**.

Fusk defineres som bruk av ikke tillatte hjelpemidler eller kommunikasjon med andre elever etter at eksamen har startet.

Dersom en elev blir bortvist som følge av at eleven på en eller annen måte hindrer eller forstyrrer gjennomføring av eksamen, er det ikke noe vurderingsgrunnlag for eksamen. Eleven vil få IV (ikke vurdert) på vitnemålet i rubrikken for eksamenskarakter.

## **MUNTLLIG EKSAMEN**

Alle elever skal opp til en muntlig eksamen. Muntlig eksamen avvikles over to dager, fredag 14. juni og tirsdag 18. juni. Du kan komme opp i norsk, engelsk, matematikk, samfunnsfag, naturfag, KRLE eller fremmedspråk (inkludert fordykning i engelsk). Eksamenstiden er 30 minutter per elev. Dersom to elever velger å gå opp sammen settes det av 60 minutter til eksamen. I Matematikk og naturfag er eksamensformen muntlig-praktisk og varer i 45 minutter per elev. Det gjøres plass for en praktisk del i eksamineringen. Faglærer går i forkant nøyte gjennom hvordan en muntlig-praktisk eksamen gjennomføres.



Eksamenskarakteren for muntlig eksamen gjøres kjent for eleven umiddelbart etter eksamen.



## KLAGE

Klagefristen på standpunktkarakterer er 10 dager etter at karakteren er publisert, altså 16. juni 2024 kl 18.00.

1. Ta kontakt med faglærer for samtale
2. Be skriftlig om begrunnelse for karakteren, da stopper tellingen av klagedager.
3. Tellingene gjenopptas når du mottar begrunnelse.
4. Klager på standpunktkarakterer må gjøres skriftlig og med begrunnelse og sendes skolen ved rektor.

**NB! For at det skal kunne påregnes at klagesaker på standpunktkarakter er avsluttet før inntak til videregående skole må skolen ha mottatt og behandlet klagen og sendt dokumenter til Statsforvalteren senest 21. juni.**

Klagefrist på skriftlig eksamenskarakter er 10 dager etter offentliggjøringen 19. juni. Klagen må fremsettes skriftlig til rektor. Klagesensur gjennomføres første uken i juli måned og nye karakterer innrapporteres direkte til inntakskontoret fortløpende.

Klagefrist på muntlig eksamen er 10 dager etter gjennomføring. Det er kun klageadgang på gjennomføringen av muntlig eksamen. Begrunnet klage fremsettes skriftlig til rektor. Dersom klagen får medhold, vil eleven få ny eksamen på høsten og fag trekkes på nytt.

## SISTE SKOLEUKA

### **Rydding og innlevering av bøker**

De siste skoledagene skal det blant annet ryddes på klasserom og i elevskap, og PC og bøker skal leveres. Husk at dersom du mangler en bok eller PC, eller den er ødelagt mens du lånte den av skolen, må den erstattes.

Det blir sendt ut egen plan for siste skoleuka

Torsdag 20. juni blir det øving til vitnemålsutdelingen etter oppsatt plan. Vitnemålsutdeling foregår i Hovseterhallen kl 18.00.



Vi ønsker velkommen til  
Avslutning for 10.-klassene  
og deres foresatte  
i Hovseterhallen  
torsdag 20. juni kl. 18.00

**HOLD AV DENNE DAGEN  
EGEN INVITASJON KOMMER SENERE**

---

Svarslipp returneres til kontaktlærer senest 3. mai 2024

Vi har lest informasjonsskriv om eksamen og standpunktkarakterer.

.....  
Elev

.....  
Foresatte